
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 330-2021 del 19/05/2021

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE 
E FORNITURA DI MATERIALE PROMOZIONALE VARIO MEDIANTE 
ACCORDO QUADRO CIG Z403163EA9-Aggiudicazione definitiva



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.330-2021 del 19/05/2021

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dal sottoscritto Direttore e che lo 
stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
RICHIAMATE integralmente le proprie determinazioni:

n.257/2021, con cui si dava avvio al procedimento di acquisizione e selezione delle 
candidature finalizzate all'individuazione degli operatori economici da invitare alla 
procedura di successiva richiesta di preventivi secondo quanto previsto dall'art. 1, 
comma 2, lett.a) del  D.L. N. 76/2020, per l'affidamento del servizio di progettazione, 
realizzazione e fornitura di materiale promozionale;

•

n.276/2021, con cui si dava avvio alla richiesta di preventivi per l’affidamento del 
servizio di progettazione, realizzazione e fornitura di materiale promozionale ai sensi 
dall'art. 1, comma 2, lett.a) del  D.L. N. 76/2020 mediante accordo quadro;

•

CONSIDERATO che sulla base di quanto sopra detto, il sottoscritto ha formulato la richiesta di 
preventivo, quantificando la durata del Servizio triennale (2021/2024), l'importo a base di gara 
massimo presunto in € 30.000,00 (Euro trentamila/00) complessivi, IVA esclusa e che ai sensi del 
 comma 12 dell’art. 106 del D.lgs. 50/2016, detto importo può essere ridotto o aumentato fino alla 
concorrenza di 1/5 dell’importo complessivo del contratto, previa richiesta della stazione 
appaltante e sottoscrizione da parte dell’Affidatario di un atto di sottomissione agli stessi patti, 
prezzi e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, pubblicandolo sul 
portale START in data 29/04/2021 con scadenza 10/05/2021, invitando gli operatori che 
precedentemente avevano manifestato interesse, come specificato nel verbale n.1 del 29/04/2021, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
RILEVATO che, come si evince dal Verbale n.2 del 13/05/2021, allegato al presente atto quale 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.330-2021 del 19/05/2021

parte integrante e sostanziale, gli operatori economici che hanno formulato il preventivo tramite la 
piattaforma Start  per il servizio  sopra indicato, sono 10;
CONSIDERATO che l'operatore che si aggiudica la fornitura in oggetto e che, quindi, ha 
applicato la maggiore percentuale di sconto offerto, pari a 91,00% risulta essere Semar Srl;
APPURATO che, ai sensi di quanto disposto dall'art.art. 1 co. 2 lett. a) D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) e in considerazione degli importi e della tipologia della fornitura, è 
possibile procedere ad affidamento diretto, in considerazione del fatto che sono state espletate  
delle indagini preventive;  
RITENUTO OPPORTUNO pertanto procedere ad affidare il servizio di progettazione, 
realizzazione e fornitura di materiale promozionale vario della Società della Salute Amiata 
Grossetana-Colline Metallifere-Area Grossetana alla ditta SEMAR SRL, P.IVA: 00924750532, 
Via Cere n.8 58100 Grosseto, al costo dettagliato nel prospetto economico allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, subordinando l'efficacia dell'aggiudicazione all'esito positivo 
delle verifiche sulle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016;
VERIFICATO che tutto quanto riportato nel presente atto trova pieno riscontro nella 
documentazione depositata agli atti d'ufficio;  
CONSIDERATO infine che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei movimenti 
finanziari previsti dall’art. 3 della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 
12/11/2010, n. 187 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara attribuito alla procedura di cui nel 
presente atto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente: importo complessivo di € 
30.000,00 - CIG: Z403163EA9;  
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

D.Lgs. 50/2016; •
L. 136/2010 e s.m.i.; •
Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli 
atti amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;

•

Regolamento di contabilità vigente;•

DETERMINA
 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate
 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;•
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata •



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.330-2021 del 19/05/2021

agli atti presso gli uffici di questa U.F. e/o presente sulla piattaforma START;

DI AFFIDARE in via definitiva, per le motivazioni sopra dettagliate il servizio di progettazione, 
realizzazione e fornitura di materiale promozionale vario della Società della Salute Amiata 
Grossetana-Colline Metallifere-Area Grossetana alla ditta SEMAR SRL, P.IVA: 00924750532, 
Via Cere n.8 58100 Grosseto, al costo dettagliato nel prospetto economico allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, CIG: Z403163EA9;
DI DISPORRE che l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata all'esito positivo delle verifiche 
sulle autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
DI COMUNICARE l'esito della procedura all' aggiudicataria e alle partecipanti;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it) e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
medesimo.

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


